INDICAÇÃO
N.º.409/2016

“Solicito  ao  Executivo
providenciar  COM URGÊNCIA a
limpeza  de  vala  e  bueiro,  por
toda  extensão  do  bairro  das
Cigarras”

Senhor Presidente,

O vereador  infra-assinado,  nos  termos  regimentais
em  vigor,  INDICA  ao  Excelentíssimo  Sr.  Prefeito,  digne-se  Vossa  Excelência
determinar  a  limpeza  da  vala  e  bueiro  por  toda  extensão da  rua  principal,
situado no bairro das Cigarras.

Justificativa: Em visita in loco deste Vereador, ficou
constatado que a única vala e bueiro da rua, se encontram entupidas de lixo, o
que impede a drenagem de águas pluviais em épocas de chuvas, acarretando o
alagamento da rua, podendo trazer doenças à comunidade.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala
Vereador Zino Militão dos Santos, 20 de setembro de 2016.

Onofre Santos Neto

“NETO”
VEREADOR – DEM